



PROCESSO Nº 2025030361

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS - FEMBOM

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO Nº 010/2025 - FEMBOM

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2025, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, que tem por objeto a aquisição de Materiais Operacionais para o 5º Batalhão Bombeiros Militar – 5º BBM, visando atender as necessidades do FEMBOM de Luziânia – Goiás.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar, sendo assim demonstrado que a contratação através de adesão a ata de registro de preços nº003/2025 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás é vantajosa para a Administração, uma vez que na proposta registrada constam taxas abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando economia para a instituição, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, o Município de Luziânia - GO contrata serviço já aceito por outra administração Municipal, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada, e, existindo legalidade no procedimento, AUTORIZO E DETERMINO que o presente processo seja encaminhado para a elaboração da nota de empenho e celebração do contrato com as empresas:

SOLVEER SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ: 51.116.702/0001-76 – Responsável: Amanda Soares Lima, CPF: 036.471.091-85 – Fone: (62)99200-4266, E-mail: suprimentos@solveer.com.br; Endereço: Avenida Francisco Ludovico de Almeida, Quadra 34, Lote 33, nº 600, Parque das Amendoeiras, Goiânia-GO, CEP: 74780-440.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| DIVISOR/DERIVANTE LOTE 1 item 1 | SOLVEER SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA | 51.116.702/0001-76 | R\$ 923,14 | 02 | R\$ 1.846,28 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 1.846,28 | | |



DF EQUIPAMENTOS DE PROTECAO PESSOAL LTDA, CNPJ: 06.145.207/0001-30, Responsável: Jailson Damasceno de Araújo, CPF: 308.088.391-87 – Fone: (61)3327-0853, E-mail: jailson@dfequipamentos.com; Endereço: SAI, Quadra 16, Loja 05, Cidade do Automóvel, Brasília-DF, CEP: 71250-025.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|--|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| MOTOSSERRA ELÉTRICA LOTE 06 item 12 | DF EQUIPAMENTOS DE PROTECAO PESSOAL LTDA | 06.145.207/0001-30 | R\$ 3.618,75 | 01 | R\$ 3.618,75 |
| QUEIMADOR (PINGA-FOGO) LOTE 9 item 19 | EQUIPAMENTOS DE PROTECAO PESSOAL LTDA | 06.145.207/0001-30 | R\$ 1.388,00 | 02 | R\$ 2.776,00 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 6.394,75 | | |

S.O.S-SUL RESGATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.928.511/0001-66, Responsável: João Carlos Trentin Junior, CPF: 035.751.519-62 – Fone: (41)3071-9000, E-mail: cadastro@sossul.com.br; Endereço: Avenida Comendador Franco, nº 2267, Casa 02, Bairro Jardim das Américas Curitiba-PR, CEP: 81530-434.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|---|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| MOCHILA COSTAL TIPO 2 LOTE 12 item 22 | S.O.S-SUL RESGATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA | 03.928.511/0001-66 | R\$ 985,00 | 04 | R\$ 3.940,00 |
| CAPACETE TIPO ESPECIALISTA LOTE 23 item 33 | S.O.S-SUL RESGATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA | 03.928.511/0001-66 | R\$ 835,05 | 12 | R\$ 10.020,60 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 13.960,00 | | |



SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ: 10.907.265/0001-21, Responsável: Larissa Carrilho Camarço Rabelo, CPF: 879.977.891-20 – Fone: (62)3702-7770, E-mail: suportedistribuidor@hotmail.com; Endereço: Avenida Doutor Osvaldo Cruz, s/nº, Quadra 15, Lote 11, Cidade Universitária Anápolis-GO, CEP: 75074-810.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|-----------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| BALACLAVA LOTE 15 item 25 | SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA | 10.907.265/0001-21 | R\$ 214,17 | 70 | R\$ 14.991,90 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 14.991,90 | | |

LIN LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12.498.340/0001-73, Responsável: Mirelle Fernandes Torreta, CPF: 923.457.271-87 – Fone: (18)99777-3605, E-mail: linlab@terra.com.br; Endereço: Rua Recife, nº 1182, Vila Cruzeiro do Sul, Presidente Epitácio-SP, CEP: 19470-000.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| LUVA DE INCÊNDIO LOTE 18 item 28 | LIN LAB COMERCIAL LTDA | 12.498.340/0001-73 | R\$ 409,50 | 20 | R\$ 8.190,00 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 8.190,00 | | |

HASIC LTDA, CNPJ: 24.586.113/0001-89, Responsável: Laryssa Kroger Martins, CPF: 086.744.929-24 – Fone: (47)99105-7070, E-mail: hisicdistribuidora@gmail.com; Endereço: Rua Alberto Manzke, nº 84, Fundos 2, Bairro Passo Manso, Blumenau-SC, CEP: 89.032-560.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| BOTE INFLÁVEL LOTE 19 item 29 | HASIC LTDA | 24.586.113/0001-89 | R\$ 30.250,00 | 01 | R\$ 30.250,00 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 30.250,00 | | |



ABC NÁUTICA LTDA, CNPJ: 96.666.862/0001-27, Responsável: Marcos Antônio Botura, CPF: 574.759.208-44 – Fone: (11)97045-8156, E-mail: administrativo@abcnautica.com.br; Endereço: Avenida Dom Pedro II, nº 1.369, Bairro Jardim, Santo André-SP, CEP: 09.080-110.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| MOTOR PARA EMBARCAÇÃO LOTE 22 item 32 | ABC NÁUTICA LTDA | 96.666.862/0001-27 | R\$ 13.999,96 | 01 | R\$ 13.999,96 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 13.999,96 | | |

RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA, CNPJ: 15.543.449/0001-82, Responsável: Karla Lorena Brandão Oliveira Costa, CPF: 073.202.326-26 – Fone: (31)3290-2300, E-mail: contato@resgatecnica.com.br; Endereço: Rua Úrsula Paulino, nº 2607, Bairro Estrela do Oriente, Belo Horizonte-MG, CEP: 30580-353.

| ATA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 110433 | | | | | |
|---|---|--------------------|--------------------------|------------|--------------------|
| DESCRIÇÃO | EMPRESA GANHADORA | CNPJ | VALOR POR UNIDADE | QTD | VALOR TOTAL |
| CAPACETE PARA INCÊNDIO FLORESTAL LOTE 25 item 35 | RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA | 15.453.449/0013-16 | R\$ 2.550,00 | 06 | R\$ 15.300,00 |
| VALOR GLOBAL | | | R\$ 15.300,00 | | |

Luziânia-GO, data da assinatura digital.

LUIZ FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - MAJ QOC
Comandante do 5ºBBM e Gestor do FEMBOM